*S aus der Handschrift zu Stralsund, Rathsarchiv; Acta Hanseatica Vol. I, Nr. 3. Gedruckt: daraus Junghans, Heinrich der Eiserne S. 67.*

Premisso nostro favore sincero. Noveritis, nos hucusque divina clemencia concedente prosperum et adoptatum successum habuisse et adhuc habere die hodierna. Nam filius noster Albertus ab archiepiscopo et episcopis atque nobilioribus et potentioribus regni, tam militibus et vasallis, quam eciam prelatis, simplicis<sup>d</sup> clericis et populo universo in regem Zweicie rite et sollempniter receptus est et electus, et ad petram prope civitatem Upsaliensem honorabiliter positus et collocatus, prout in electione regum Zweicie antiquitus est consuetum. In eodem loco per nobilem virum Hinricum, comitem Holtzacie, in militem fuerat ordinatus, et ipse ultra dominum de Werle et plures alios terrarum dominos et militares in milites fecit et creavit, in numero ultra centum. Et concedente omnium creatore, omnia per nos incepta in brevi ad bonum finem et salubrem perducemus. Nam rex Magnus et filius suus Haqwinus, quasi fugientes, extra et intra regnum vagando transeunt, nescientes, quo se possint aut velint reclinare, non habentes aliqua loca munita, in quibus audeant firmare pedes suos preter solummodo in castro Wart-

a) Item — Hinrici nur in B.  
c) uque S.

d) So S.

b) vester habe ich vermuthet für ut bei Junghans, was keinen Sinn giebt.

<sup>1</sup>) R. v. 1364 Mrz. 3 § 2.

<sup>2</sup>) S. Nr. 322 v. 1364 Mrz. 14.

berghe. Intra enim quindenam proxime preteritam pervenientes ad exercitum regum emulorum nostrorum, ultra centum nobiles viros armis armatos<sup>a</sup> captivavimus de eodem, una autem alia dierum immediate post duo castra Sundby<sup>z</sup> et Orebro manu bellica hostiliter invadendo devicimus, in quibus ultra 60 armatos recepimus captivatos. Quocirca petimus seriose, quatenus utilitatibus et profectibus nostris, prout de vobis confidimus, fideliter intendatis, et statum, dispositionem terrarum nostrarum, principum et dominorum, civitatum et communitatum terris nostris circumjacencium nobis statim visis presentibus rescribatis, nullarum autem pecuniarum consumpcionem in hoc parcendo. Ceterum petimus, ut ea, que vobis per Bernardum Beyenvled, clericum nostrum, asscripsimus, vel alias vobis enodavimus per eundem, fideliter adimpleatis, ac omnibus et singulis civibus et mercatoribus vestris ad partes istas ipsorum mercimoniis visitare cum navibus intimetis, videlicet ad portum Kalmeren, Stokholm, a nullis penitus hominibus offendendo vel injuriando, sed magis ipsos et bona ipsorum defendendo et protegendo; insuper petimus, si balistarius vester aliquas bonas balistas habuerit, ipsum cum ipsis versus Kalmeren nobis destinatis vel Stokholm, quas sibi secundum velle ipsius et ut merito sit contentus, persolvemus; ad omnia premissa faciendo, prout nostrum profectum dilexeritis et honorem. Scriptum in campis prope Swaneholm, feria quarta ante festum pasche. Scriptum nostro sub secreto.